



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM**

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dzisiaj Jeszcze w naszej Bazylice Msza św. dla wspólnoty Żywego Różańca w dolnym kościele o 16.30. O 18.00 - Nabożeństwo Różańcowe.

W naszej Bazylice nabożeństwa różańcowe będziemy odprawiali: w niedziele o 18.00, a w dni powszednie po Mszach św. o 9.00 i 18.00. Dzieci i młodzież gimnazjalną zapraszamy szczególnie w poniedziałek i środę na 17.30 do kaplicy Matki Bożej.

Za tydzień w niedzielę, 11 października, będziemy obchodzili XV Dzień Papieski pod hasłem „Jan Paweł II – Patron Rodziny”. Tradycyjnie w tym dniu zostanie także przeprowadzona zbiórka funduszy na stypendia edukacyjne dla zdolnej młodzieży z ubogich środowisk. Z tej okazji stypendyści Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia serdecznie zapraszają do naszej Bazyliki na Mszę św. o 10.30. O 16.00 rozpocznie się koncert przy kościele św. Anny.

Duszpasterstwo Akademickie Św. Krzyż zaprasza na spotkanie dyskusyjne we wtorek o 19.30 do salki akademickiej, a w środę na Adorację z muzyką i ciszą w tle o 19.30 do naszej bazyliki. Uroczysta Msza św. z okazji Inauguracji Roku Akademickiego, połączone z Mszą św. w intencji Ojczyzny, zostanie odprawiona w przyszłą niedzielę 12 października o 19.00 w górnym kościele. Zapraszamy.

Poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Świętej - w przyszłą niedzielę 12 października podczas Mszy św. o 10.30.

Jeszcze raz informujemy, że od października wznawia swoją działalność w Warszawie Szkoła Biblijna prowadzona przez ks. prof. Waldemara Rakocego CM. Zajęcia będą miały miejsce w każdą drugą sobotę miesiąca. Pierwsze wykłady odbędą się 10 października od 9.30 do 12.45 przy ul. Radna 14. Zapraszamy wszystkich pragnących pogłębić swoją wiedzę na temat Pisma św. i tym samym umocnić własną wiarę.

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74
Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 26/2015

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedzielę:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰

**Anioł Pański
i Komunia św.**

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

4 października 2015 XXVII Niedziela Zwykła

Ewangelia tej niedzieli niesie nam najpierw przypomnienie Bożej prawdy o małżeństwie, a czyni to sam Pan Jezus w dialogu z przewrotnymi faryzeuszami. Bóg stwarzając mężczyznę i kobietę powołał ich w małżeństwie do głębokiej wspólnoty życia i miłości według pierwotnego zamysłu Bożego, to przymierze małżeńskie mężczyzny i kobiety ustanowione przez Stwórcę jest nierozdzielne.

Grzech pierwszych ludzi naruszył ten Boży plan, ale Bóg sprawił, że zaczęła stopniowo w Jego ludzie dojrzywać świadomość jedności i nierozdzielności małżeństwa. Jezus Chrystus, Wcielony Syn Boży - poprzez swoje dzieło zbawcze i w dziedzinie małżeństwa przywraca pierwotny porządek zamierzony przez Boga - Stwórcę.

Pan Jezus daje łaskę do przeżywania małżeństwa w nowym, sakramentalnym wymiarze - podnosi małżeństwo do godności sakramentu! Z mocą Chrystus podkreśla nierozdzielność sakramentalnego przymierza małżeńskiego:

**„Co więc Bóg złączył,
tego człowiek niech nie rozdziela” (Mk 10, 9).**

W dalszym fragmencie niedzielnej Ewangelii Zbawiciel poucza nas jakie usposobienie jest warunkiem wejścia do Królestwa Bożego. Otóż potrzeba nam postawy bezgranicznego zaufania Bogu i zdania się na Niego - a taka postawa cechuje dziecko, w relacji do swoich ziemskich rodziców.

Spotkanie Pana Jezusa z dziećmi, które Zbawiciel przygarnia do siebie i je błogosławi, ujawnia wielką delikatność i czułość Pana Jezusa, która kontrastuje z szorstkością uczniów. Chrystus z wielkim upodobaniem zwraca się ku temu, co małe, bezbronne i ufne, by to chronić i zbawiać – a takimi są przede wszystkim dzieci. Zawsze też jest aktualne wskazanie Jezusa, aby pozwolić dzieciom przychodzić do Niego!

W niedzielę 4 października, rozpoczyna się w Rzymie Synod Biskupów o rodzinie, który będzie obradował do 25 października br. Z Polski w pracach Synodu będzie brało udział trzech biskupów: St. Gądecki, H. Hozer, J. Wątroba oraz małżeństwo – J. J. Pulikowscy. Wspierajmy uczestników Synodu, naszą gorącą modlitwą, aby przyczynił się on do tego, że Boża prawda o małżeństwie i rodzinie na nowo zajaśnieje w całym Kościele, a także w świecie!

W październiku gromadzimy się na wspólnej modlitwie

różańcowej w świątyniach i w naszych rodzinach! 7 października (środa) czcimy NMP Różańcową

Zwyczaj odmawiania różańca sięga XII wieku. Rozpowszechnili go dominikanie. Modlitwą różańcową wzywano pomocy, gdy Europa była zagrożona inwazją islamu. Gdy 7 października 1571 roku, odniesiono zwycięstwo nad Turkami w bitwie pod Lepanto, papież Pius V ustanowił na ten dzień święto NMP Różańcowej, aby wyrazić wdzięczność za ocalenie chrześcijaństwa i zachęcić wiernych do gorliwości w tej modlitwie.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza jeszcze dziś i w przyszłą niedzielę na wystawę przygotowaną we współpracy z **Archiwum Polskiego Radia**, zorganizowaną z okazji **35. rocznicy transmisji Mszy św. z Kościoła Świętego Krzyża przez Polskie Radio**. Ekspozycja czynna w 8.30 - 20.30 w salach wystawowych dolnego kościoła naszej Bazyliki.

„Przyszłość ludzkości idzie poprzez rodzinę” ...Trzeba, aby rodziny naszych czasów powstały! Trzeba, aby szły za Chrystusem!” – Jan Paweł II

Synod Biskupów – co warto o nim wiedzieć?

Synod Biskupów to okresowe zebranie przedstawicieli Konferencji Episkopatów ze wszystkich regionów świata, dla rozważenia ważnych problemów związanych z działalnością Kościoła w świecie współczesnym. Synod Biskupów powołał błogosławiony papież Paweł VI po Soborze Watykańskim II, a pierwsza jego sesja odbyła się w 1967 roku. Do papieża należy zwołanie synodu, mianowanie i zatwierdzanie członków z wyboru, ustalanie treści i porządku obrad, przewodniczenie i zamknięcie obrad synodalnych. Synod biskupów ma świadczyć pomoc swoją radą Biskupowi Rzymskiemu, i jak wyrażnie stanowi Kodeks Prawa Kościelnego (kanonicznego), jego zadaniem jest „rozpatrywanie przedstawionych mu spraw i wysuwanie wniosków, nie zaś ich rozstrzyganie”.

Synod Biskupów obraduje na sesjach zwyczajnych, zaś dla omówienia spraw wymagających szybkiego załatwienia - na sesjach nadzwyczajnych. Problematyką rodziny zajmował się już Synod Biskupów, który odbył się w Rzymie, jesienią 1980 roku. Owocem jego prac była ogłoszona przez św. Jana Pawła II posynodalna Adhortacja Apostolska - „Familiaris Consortio” - „O zadaniach rodziny chrześcijańskiej w świecie współczesnym” (22 XI 1981 r.)

5 października (poniedziałek) - czcimy w tym dniu Świątą Siostę Faustynę Helenę Kowalską

Urodziła się 25 sierpnia 1905 roku w Głogowcu w wielodzietnej rodzinie chłopskiej. Po kilku latach służby u zamożnych rodzin wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. Prowadziła niezwykle bogate życie duchowe. Jej misja polegała na przypomnieniu światu prawdy o miłości miłosiernej Boga oraz przekazaniu nowych form kultu Miłosierdzia Bożego. Zmarła 5 października 1938 roku w Krakowie. Jej dzienniczek duszy zaliczony jest do wybitnych dzieł literatury mistycznej. Papież Jan Paweł II w 1993 roku dokonał w Rzymie jej beatyfikacji, a w roku 2000 ogłosił ją świętą. Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie - Łagiewnikach odwiedzają bardzo liczni pielgrzymi z całego świata, a wśród nich byli także Jan Paweł II i Benedykt XVI. Swoistym sanktuarium Św. Faustyny Kowalskiej staje się „Dom w Ostrówku”, w pobliżu Warszawy (zachowany do dzisiaj, należący kiedyś do rodziny Lipszyców), w którym przez dwa lata pracowała, jako służąca Helena Kowalska, by zarobić na wyprawkę, wymaganą wtedy przy wstąpieniu do klasztoru.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik